
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N- 1040, DE 25 DE O U T U B R O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Designa os Promotores de Justiça Adjuntos RAONI 
PARREIR A M A C I E L  e JANAÍN A CRISTIN A 
QUEIRO Z DE ALMEID A para oficiarem na 
Sessão Plenária do Tribunal do Júri de Samambaia, 
no dia 03 de novembro de 2016, no Processo n.° 
2006.09.1.018013-8, Réu: Adir Dall Acqua. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e, 

CONSIDERAND O a manifestação n° 131/2016/SEAD-MPU proferida no âmbito do 
Procedimento de Inspeção 191/2016-85 CMPDFT, que estabelece a obrigatoriedade dos 
Promotores de Justiça em estágio probatório realizarem trabalhos no Plenário do Tribunal do 
Júri; 

CONSIDERAND O a realização do Curso de Ingresso e Vitaliciamento para os novos 
membros do Ministério Público da União; 

CONSIDERAND O o teor do E-mail n° 08191.110999/2016-81, de 24 de outubro de 
2016, encaminhado à Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça; 

R E S O L V E : 

Designar os Promotores de Justiça Adjuntos RAONI PARREIR A M A C I E L  e 
JANAÍN A CRISTIN A QUEIRO Z DE ALMEID A para oficiarem na Sessão Plenária do 
Tribunal do Júri do Samambaia, no dia 03 de novembro de 2016, no Processo-n.0 

2006.09.1.018013-8, Réu: Adir palTAcqua, sem prejuízo de suas atuais designações. 

•o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
-o 

G: \Por t r t f \PORTARIA S 20l6\Desigi u o l)r;i . himnn. i Cristin a - plenári o do)úr i d r s.iiinimh.ti. i - 03 <lc novlmbro.do c 

L E O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 934, 03 DE NOVEMBRO DE 2016.


